

## احکام سنگین حبس تعزیری برای فعالان کارگری و دانشجویی تبریز

دادگاه انقلاب تبریز، حکم بیست و دو سال و شش ماه حبس تعزیری برای چهار فعال کارگری و دانشجویی تبریز صادر کرد. شاهرخ زمانی، نیما پور یعقوب، ساسان واهبی وش، محمد جراحی و سید بیوک سیدلر، که در خرداد 1390 بازداشت شده و بیش از یک ماه را در سلول های انفرادی گذرانده بودند، پنجشنبه 27 مرداد 1390 در شعبه یک دادگاه انقلاب تبریز، محاکمه شدند. در جلسه دادگاه، سه تن از متهمان، وکیل نداشتند و از ورود کلیه افراد خانواده و دوستان این فعالان به جلسه دادگاه، ممانعت به عمل آمد. حملیز، رییس شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی تبریز، احکام زیر را در دادنامه ای به تاریخ 6 شهریور 1390 که تصویر آن در انتهای همین خبر آمده است، صادر کرد:

- 1- شاهرخ زمانی: ده سال حبس تعزیری به اتهام تشکیل گروه مخالف نظام و یک سال حبس تعزیری به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام
  - 2- محمد جراحی: پنج سال حبس تعزیری
  - 3- نیما پور یعقوب: پنج سال حبس تعزیری به اتهام تشکیل گروه مخالف نظام و یک سال حبس تعزیری به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام
  - 4- ساسان واهبی وش: نود و یک روز حبس تعزیری به اتهام عضویت در گروه مخالف نظام و نود و یک روز حبس تعزیری به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام
  - 5- سید بیوک سید لر: رئیس دادگاه شعبه یک انقلاب، سید بیوک سید لر را از کلیه اتهامات وارده تبرئه کرد. این رای، ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ، قابل تجدید نظر خواهی است.
- شاهرخ زمانی و محمد جراحی، همچنان در زندان تبریز در بازداشت موقت به سر می برند. ساسان واهبی وش و سید بیوک سید لر، در تاریخ 29 مرداد 1390 با دو وثیقه سی میلیون تومانی [از زندان آزاد شدند](#). نیما پور یعقوب نیز، در تاریخ 17 شهریور 1390 با وثیقه صد میلیون تومانی از زندان آزاد شد.

تصویر بخشی از دادنامه:

شماره دادنامه: ۹۰۰۹۹۷۲۱۲۲۱۰۰۸۶۳  
شماره پرونده: ۲۰۰۹۹۸۴۱۱۶۰۰۰۲۸۸  
شماره بایگانی شعبه: ۹۰۰۶۵۸  
تاریخ تنظیم: ۱۳۹۰/۰۶/۰۶  
پوست

اطلا توجیهی ان لغتوا

شعبه اول دادگاه انقلاب شهرستان تبریز

جمهوری اسلامی ایران

دادنامه

متهمین: ۱- آقای شاهرخ زمانی به نشانی فعلا " زندان تبریز با وکالت آقای بیوک پورفریدی به نشانی تبریز  
۲- آقای محمد جراحی به نشانی تبریز  
۳- آقای نیما پور یعقوب با وکالت آقای عبدالرضا ادیب به نشانی تبریز  
۴- آقای میر بیوک سید لر مشهور به سید به نشانی تبریز  
۵- آقای ساسان واهبی وش به نشانی تبریز

اتهام ها: ۱. توهین به مرجع تقلید ۲. مشارکت در اجتماع و تئانی برای ارتکاب جرم ۳. مشارکت در تشکیل گروه غیرقانونی مخالف نظام ۴. مشارکت در تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی ۵. اهانت به مقام معظم رهبری

گردشکار: دادگاه با بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و بشرح ذیل مبادرت به صدور رای می نماید.

رای دادگاه

در این پرونده آقایان: ۱- شاهرخ زمانی فرزند بهمن با وکالت آقای بیوک پورفریدی - ۲- محمد جراحی فرزند جواد - ۳- نیما پور یعقوب فرزند موسی با وکالت آقای عبدالرضا ادیب - ۴- ساسان واهبی وش فرزند جعفر ، ردیف اول تا سوم متهمند به مشارکت در تشکیل گروه غیرقانونی مخالف نظام ، مشارکت در فعالیت تبلیغی علیه نظام و مشارکت در اجتماع و تئانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت کشور ، ردیف چهارم متهم است به عضویت در گروه مخالف نظام ، شرکت در اجتماع و تئانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت کشور و شرکت در فعال پت تبلیغی علیه نظام ، بعلاوه اتهام دیگر متهم ردیف سوم ، توهین به مقام معظم رهبری است ، بدین شرح که متهمین ردیف اول تا سوم با

**دادنامه**

در تشکیل گروه مخالف نظام و ره‌یف چهارم در حد عضویت در گروه مخالف نظام و شرکت در فعالیت تبلیغی علیه نظام به نظر ائین تشخیص و مستندا" به مواد ۴۹۸، ۴۹۹ و ۵۰۰ قانون مجازات اسلامی و با توجه به سوابق متهمین ردیف اول الی سوم، حکم بر محکومیت متهم ردیف اول به تحمل ده سال حبس تعزیری بابت تشکیل گروه مخالف نظام و تحمیل یکسال حبس تعزیری بابت فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران، محکومیت ردیف دوم به تحمل پنج سال حبس تعزیری، محکومیت متهم ردیف سوم به تحمل پنج سال حبس تعزیری بابت تشکیل گروه مخالف نظام و تحمل یکسال حبس تعزیری بابت فعالیت تبلیغی علیه نظام، محکومیت متهم ردیف چهارم به تحمل نود و یک روز حبس تعزیری بابت عضویت در گروه مخالف نظام و تحمل نود و یک روز حبس تعزیری بابت فعالیت تبلیغی علیه نظام صادر و اعلام می‌گردد. در خصوص اتهام دیگر متهمین مذکور دایر بر اجتماع و نیائی برای ارتکاب جرم علیه امنیت کشور و اتهام متهم ردیف دوم دایر بر فعالیت تبلیغی علیه نظام و اتهام دیگر متهم ردیف سوم دایر بر توهین به مقام معظم رهبری و نیز اتهامات آقای سربینوک سیدلر فرزند میرقیوم دایر بر شرکت در تشکیل گروه غیرقانونی مخالف نظام، شرکت در اجتماع و تبلیغ برای ارتکاب جرم علیه امنیت کشور و شرکت در فعالیت تبلیغی علیه نظام، توجهاً به اینکه اتهام اجتماع و نیائی برای ارتکاب جرم علیه امنیت در صورتی قابل انتساب می‌باشد که متهمین موفق به ارتکاب بزه اصلی نشده باشند در حالیکه در مانحن فیه با تشکیل گروه، اقداماتی نیز در راستای نیل به اهداف آن انجام داده شد و دلیلی بر دخالت آقای سربینوک سیدلر در تشکیل یا عضویت در گروه مخالف نظام وجود نداشته و اقدامات وی فعالیت تبلیغی علیه نظام محسوب نمی‌گردد و دلیلی بر دخالت متهم ردیف سوم در توجیه به مرجع تقید شیعین مقام معظم رهبری وجود ندارد لذا مستندا" به اصل ۳۷ قانون اساسی و بند الف ماده ۱۷۷ قانون ائین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور کیفری حکم بر ائین متهمین صادر و اعلام می‌گردد. در خصوص اتهام دیگر متهم ردیف سوم دایر بر توهین به مرجع تقید شیعین مستندا" به ماده ۵ قانون تشکیل دادگاههای عمومی و انقلاب قرار عدم صلاحیت به شایستگی محاکم محترم عمومی تبریز صادر و اعلام می‌گردد. رای صادره حضوری محسوب و ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان آذربایجانشرقی می‌باشد.

رئیس شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی تبریز

حسین

اصول امنیت